
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Środowiska (79.), 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (98.) 
oraz Komisji Ustawodawczej (250.) 

w dniu 5 marca 2014 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody (cd.) 
(druk senacki nr 481).



(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 36)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodnicząca Komisji 
Środowiska Jadwiga Rotnicka)

Przewodnicząca Jadwiga Rotnicka:

Szanowni Państwo! Otwieram wspólne posiedzenie 
Komisji Ustawodawczej, Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz Komisji Środowiska.

Jest to kontynuacja omawiania projektu zmian ustawy 
o ochronie przyrody. Podstawą naszej dyskusji jest druk 
nr 481.

Na dwóch poprzednich posiedzeniach dyskutowaliśmy 
o różnych zagadnieniach związanych z zapisami nowe-
lizującymi prawo ochrony środowiska. Było stanowisko 
ministra środowiska, a w niedawnym czasie dotarło do 
komisji także stanowisko ministerstwa rolnictwa, które 
nie współgra ze stanowiskiem Ministerstwa Środowiska. 
Dzisiaj będę stawiała konkretne pytania.

Czy są poprawki do druku nr 481, poprawki sformu-
łowane na piśmie?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Moje pierwsze pytanie brzmi: czy dwa resorty, 

Ministerstwo Środowiska i ministerstwo rolnictwa, uzgod-
niły swoje stanowisko w kwestii zapisów do zmiany ustawy 
– Prawo ochrony przyrody? I kto może zabrać głos?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Czy jest przedstawiciel ministerstwa rolnictwa?
(Zastępca Dyrektora Departamentu Płatności Bez-

pośrednich w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Katarzyna Pawlikowska: Dzień dobry. Tak, jestem 
ja. Katarzyna Pawlikowska, Departament Płatności 
Bezpośrednich.)

A Ministerstwa Środowiska?
Jakie jest stanowisko obu ministerstw?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Czyli nie ma zgodności.
(Głos z sali: Pani Przewodnicząca, jeżeli mogę…)
Dziękuję.
Czy ktoś z państwa ma propozycję poprawki? Nie ma.
Wobec tego uważam, że możemy przyjąć druk nr 481 

bez poprawek.
Kto z państwa jest za przyjęciem tego projektu? Proszę 

o podniesienie ręki. (23)
Dziękuję bardzo.
Kto jest przeciwny? (0)
Kto wstrzymał się od głosu? (1)
Dziękuję bardzo.
Przeszedł wniosek komisji o przyjęcie projektu zmiany 

ustawy zgodnie z zapisem druku nr 481 bez poprawek.
Dziękuję bardzo.
Czy ktoś jest chętny do wystąpienia jako sprawoz-

dawca?
To może inicjator, Komisja Ustawodawcza…
(Senator Piotr Zientarski: Nie, nie, nie. Ja proponuję, 

ażeby był to ktoś z Komisji Środowiska albo komisji rolnic-
twa, bo to jest jednak przedmiot działania tych komisji.)

Zgłasza się na ochotnika pan senator Gorczyca, wobec 
tego jemu tę rolę powierzymy.

Proszę państwa, już poza protokołem chciałabym po-
wiedzieć, że jestem zdegustowana, bo były trzy posiedzenia 
i trzykrotnie omawiano sprawy związanych ze szkodami 
wyrządzanymi przez bobry, a ministerstwa nie uzgodniły 
tu ze sobą stanowiska i nikt na ten temat nie chce się wy-
powiadać… Dziękuję bardzo.

Zamykam wspólne posiedzenie trzech komisji.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 39)
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